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Initiering av upphandling av regionallager 

Förslag till beslut 
Servicenämnden beslutar 
 
att   godkänna initiering av upphandling av regionallager.  

Sammanfattning 
Upphandlingen avser en totallösning för lagerhållning samt omsättning av ett 
tremånaders lager för Region Örebro läns förbrukningsmaterial. Lagret blir 
placerat i Örebro och ägs och driftas av extern part men Region Örebro län har 
full tillgång till lokal och sortimentet.  
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Ärendebeskrivning 

En förstudie genomfördes 2023 med syfte att analysera förutsättningarna för ett 
regionallager. Studien innehöll exempel på lokalstruktur, sortiment och 
systemlösningar. I förstudien förespråkades att lagret skulle driftas och ägas 
internt, men det konstaterades att detta skulle medföra mycket höga kostnader. 
 
För att fördjupa analysen anlitades konsultföretaget Sonat, som tog fram en 
kravspecifikation för ett lagerhållningssystem samt en design för hur befintliga 
lager inom Region Örebro län skulle kunna nyttjas. Slutsatsen blev att en 
lösning i befintliga lokaler inte är effektiv då byggnaderna inte är anpassade för 
ändamålet – bland annat på grund av låg takhöjd och begränsad tillgång till 
hissar. 
 
Eftersom Örebro är en etablerad logistikstad kontaktade Region Örebro län 
Business Region Örebro (BRO) för att undersöka möjligheten att låta en extern 
aktör sköta lagerverksamheten. Det fanns ett tydligt intresse från näringslivet, 
vilket gjorde att arbetet fortsatte på detta spår. 
 
I samband med dialogen med Business Region Örebro (BRO) etablerades även 
kontakt med Örebro kommun, som står inför liknande utmaningar. Ett beslut 
fattades om att gemensamt utreda frågan vidare. Region Örebro län är den 
största aktören i detta arbete och kommer genomföra upphandlingen och 
Örebro kommun får möjlighet att göra avrop.  
 

Arbetet med extern part resulterade i tre förslag: 

- Beredskapslager i Göteborg – Driftas av extern part, omsätts i ordinarie 
verksamhet, inget extra arbete för kund vid omsättning. 

- Beredskapslager i Örebro – färdigpackade prenumerationsorders. 
Driftas av extern part, bassortiment i beredskap som färdigpackade 
prenumerationsorders, omsättning via lokalt lager i Örebro. 

- Beredskapslager i Örebro – omsätts genom extern part. Driftas av 
extern part, omsättning sker genom redan befintliga transporter till/från 
Göteborg (cirka 40 transporter/år). 

Beslut fattades under hösten 2025 att gå vidare med alternativ tre: ett 
beredskapslager i Örebro som omsätts av extern part.  
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Beredning 
Servicenämnden har fått löpande information kring regionallagerfrågan sen 
dess att förstudien genomfördes 2023.  

Bedömning 
Region Örebro län har ett stort behov av ett lager för förbrukningsmaterial. En 
orolig värld och krav från bland annat Nato gör att Region Örebro län måste 
vara rustad för att klara av en ökad belastning samt störningar i 
försörjningskedjan. Alternativet som arbetats fram är ekonomiskt fördelaktigt 
jämfört mot att driva verksamheten internt och lösningen nyttjar de transporter 
som redan passerar vår region från leverantörer. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kapitalbindning av produkter kommer uppgå till en summa av cirka 50 
miljoner kronor. 

Kostnaden för lagerlösningen kommer uppgå till cirka åtta miljoner kronor per 
år. Avtalet skrivs på tio år för att säkra att anbud kommer in och att Region 
Örebro län får den robusthet som önskas. 

Inköp av produkter finansieras genom budgeterade medel för 2026. 

Uppföljning 
Uppföljning av upphandlingen sker då tilldelningsbeslut skall fattas av 
servicenämnden. 

Beslutsunderlag 
- FöredragningsPM servicenämnd 2026-02-24 Initiering av upphandling 

av regionallager  
- Bilaga initiering av upphandling av regionallager 

 

Mehmed Hasanbegovic  
Förvaltningschef 
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